
USNESENÍ z II. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čermná nad Orlicí, 

konaného dne 7. prosince 2022. 

 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. program II. veřejného zasedání Zastupitelstva obce; 

2. mandátovou a návrhovou komisi ve složení – Ing. Jan Červený, Ing. Leoš Plašil; 

3. ověřovatele zápisu – Ondřej Ribár, Kateřina Doležalová; 

4. Zprávu o činnosti Rady obce od posledního zasedání Zastupitelstva obce; 

5. Zprávu o hospodaření obce k 31. říjnu 2022; 

6. provedení mimořádné splátky – splacení úvěru na kanalizaci; 

7. v souvislosti s mimořádnou splátkou úvěru na kanalizaci rozpočtové opatření č. RO/2022/017, 

které je přílohou tohoto usnesení; 

8. rozpočet obce na rok 2023 dle předloženého návrhu jako  schodkový s příjmy  28 500 000 Kč, 

výdaji ve výši 31 200 000 Kč a schodkem ve výši 2 700 000 Kč; součástí rozpočtu je i splátka úvěrů 

z přechozích let ve výši 700 tis. Kč, která je financována vlastními prostředky z minulých let; 

schválený rozpočet je připojen jako příloha tohoto usnesení; závaznými ukazateli v příjmech jsou 

třídy, ve výdajích skupiny; na rok 2023 byl schválen příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Čermná nad 

Orlicí ve výši 1,2 mil. Kč; údaj o běžných a kapitálových výdajích celkem je pouze ukazatelem 

rámcovým; 

9. přenesení kompetencí na Radu obce dle ust. § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích – 

schvalování rozpočtových opatření do výše 1 mil. Kč pro rok 2023; bez omezení výše se jedná o 

schvalování změn rozpočtových hodnot v případě: 

- přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků, 

- zapojení příjmů a souvisejících výdajů u průtokových dotací,  

- vypořádaní transferů, upřesnění výše transferů, 

- úpravy rozpočtu v důsledku vykázání příjmu a výdaje z titulu daně z příjmů právnických osob 

za obce, kdy poplatníkem a zároveň příjemcem sdílené daně je sama obec, 

- výdajů na odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelních pohrom, výdajů ve stavu nouze, 

- úhrad pokut, penále, daní a daňových doměrků, odvodů, 

- výdajů, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce, 

- technických změn rozpočtu vlivem změny předpisů, 

- úprav rozpočtu za účelem vykázání plnění v souladu s klasifikací podle vyhlášky č. 323/2002 

Sb., o rozpočtové skladbě; 

10. střednědobý rozpočtový výhled na roky 2024-2025 dle předloženého návrhu; schválený 

střednědobý rozpočtový výhled je připojen jako příloha tohoto usnesení; 



11. Podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolku; 

12. vyhlášení dotačního programu na poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolků pro rok 

2023; 

13. cenu stočného na základě finanční analýzy a výpočtu (kalkulace) cen stočného ve výši 43,00 Kč 

bez DPH s platností od 1. ledna 2023; 

14. obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství; 

15. pronájem části pozemku p. č. 3209/ (trvalý travní porost) v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí p. 

Liboru Hellerovi, Velká Čermná 40 o přibližné výměře 1.000 m2 za cenu 250,00 Kč/rok na dobu 

5 let s výpovědní lhůtou 12 měsíců; 

16. uzavření pachtovní smlouvy se společností Eco-modus, s.r.o. Brno (IČ 25939653) na obecní 

pozemky v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí, k. ú. Velká Čermná nad Orlicí, k. ú. Číčová a k. ú. 

Kostelecké Horky viz přílohy č. 1-4 zveřejněného záměru a poptávky zájemce; pachtovní smlouva 

se uzavírá na dobu 5 let s výpovědní lhůtou 12 měsíců za cenu 3.000,00 Kč ha/rok; 

17. prodej části pozemku p. č. 22/10 (ostatní plocha) v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí o výměře 2 m2 

a části pozemku p. č. 22/19 (zahrada) v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí o výměře 5 m2 dle GP č. 

406-16/2022 Petru a Daně Provazníkovým, Malá Čermná 125, za cenu 75,00 Kč za m2; kupující 

uhradí náklady s vypracováním kupní smlouvy a se zápisem do katastru nemovitostí; 

18. nebylo přijato – žádost TJ Čermná nad Orlicí, z. s. o poskytnutí finančního příspěvku na opravu 

sportovního areálu TJ Čermná nad Orlicí, z. s. ve výši 15.000,00 Kč; 

19. schvaluje přenesení kompetencí na Radu obce k rozpočtu za rok 2022 pro operace, které 

vzniknou za období od 08.12.2022 do 31.12.2022 pro tyto rozpočtové změny:  

a. přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů včetně průtokových; 

b. upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, vztahuje se na 

změny výdajových i příjmových položek transferů nebo položek finančního vypořádání; 

c. výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu 

nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další 

výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení; 

d. změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech 

přesunů příjmů a výdajů; 

20. převod majetku k hospodaření do DSO Tichá orlice, IČ 60883511, vodovodní řad k p. č. 323/1 a 

323/2 v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí v hodnotě 339.960,00 Kč k 1. lednu 2023; 

21. mimořádnou odměnu starostovi obce panu Mgr. Davidu Joskovi ve výši jedné měsíční odměny 

dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017. odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu 



vedení investičních akcí, zejména projektu „Chodník podél silnice III/3172 Čermná nad Orlicí“ a 

„Rekonstrukce ulice Pilská v Čermné nad Orlicí“; 

22. zrušení Fondu sdružených prostředků a převedení zbývajících finančních prostředků na běžný 

účet vedený u České spořitelny; v této souvislosti pověřuje Radu obce schválením případného 

rozpočtového opatření. 

 

II. Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. starostovi obce zveřejnit oznámení o vyhlášeném dotačním programu pro poskytnutí finančního 

příspěvku na činnost spolků pro rok 2023 v místě způsobem obvyklým; 

2. starostovi obce zveřejnit výši stočného s platností od 1. ledna 2023 způsobem v místě obvyklým; 

3. starostovi obce zadání vypracování geometrického plánu na oddělení části pozemku p. č. 3119 

v k. ú. Velká Čermná nad Orlicí o přibližné výměře 800 m2, tak aby byl v souladu s plánovanou 

akcí Bahenice – Server. 

 

III. Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Radu obce k výběru dodavatele na akci: „Revitalizace Orbanské zátoky“ dle výsledku veřejné 

zakázky na stavební práce zadávanou v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

Mgr. David Joska 

starosta obce 
 


